
 

 

 

 

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 

Provincia di Vicenza 

 

   

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 248 del 28-12-2021  
 

 

UFFICIO ANAGRAFE  n. interno: 87  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

STRAORDINARI PER L'ATTIVITA' ORDINARIA AD ASSOCIAZIONI ED 

ENTI OPERANTI NEL SETTORE CULTURALE, SPORTIVO, SOCIALE E 

ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE 

 

 

IL Resp. dell'Area Amministrativa 

 

 

PREMESSO che, al fine di fronteggiare l’impatto economico derivante dall’emergenza sanitaria da 

COVID-19, il Comune di Tonezza del Cimone ha adottato una serie di provvedimenti volti a 

sostenere e supportare le locali associazioni culturali, di volontariato, sportive, sociali e 

combattentistiche che collaborano con il Comune stesso; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 04-11-2021, immediatamente 

esecutiva, avente ad oggetto “Contributi a sostegno delle associazioni presenti sul territorio 

comunale di Tonezza del Cimone per affrontare le difficoltà economiche  a seguito delle misure di 

contrasto dell'emergenza epidemiologica da covid-19”; 

 

CONSIDERATO che, alla data della scadenza del suddetto bando, erano pervenute solo n. 2 

domande di contributo; 

 

RAVVISATA la necessità di indire un nuovo bando per permettere a tutte le associazioni di 

partecipare alla richiesta di erogazione contributi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03-12-2021, immediatamente 

esecutiva, avente ad oggetto “Emergenza COVID-19. Concessione di contributi straordinari per 

l’attività ordinaria ad associazioni ed enti operanti nel settore culturale, sportivo, sociale e 

associazioni combattentistiche” con la quale si approvava il bando pubblico per erogazione di tali 

contributi straordinari; 

CONSIDERATO che alla scadenza prevista dal succitato bando pubblico sono pervenute n. 5 

richieste di contributo da parte delle associazioni locali; 

 

VALUTATE le istanze pervenute e redatta la graduatoria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 23-12-2021 con la quale si è 

provveduto all'assegnazione di contributi in argomento; 



DETERMINAZIONE N. 248 del 28-12-2021 - Area Amministrativa n. interno 87  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 

RITENUTO, pertanto, necessario poter procedere alla liquidazione dell’importo per ciascuna 

associazione in base alla graduatoria risultante dalle domande ammesse come evidenziato nel 

seguente elenco definitivo: 

ASSOCIAZIONE TOTALE PUNTI IMPORTO TOTALE 

Associazione Giovani Tonezza 99 € 6.280,00 

Sci Club Tonezza A.D. 34 € 2.157,00 

Associazione Nazionale Fante Sez. Tonezza del Cimone 20 € 1.269,18 

Comitato Volontario di Protezione Civile di Tonezza 28 € 1.776,00 

Gruppo Alpini Tonezza del Cimone 29 € 1.839,00 

 
TOTALE € 13.321,18 

 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 5 del 30/05/2019 con il quale si conferisce al Sindaco 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 n. 8 del 01-03-2021 di approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) 2021-

2023; 

 n. 10 del 31-03-2021 di approvazione della nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2021-2023; 

 n. 18 del 31-03-2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 

RICHIAMATA le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n. 26 del 23-06-2021 di approvazione del P.R.O. (Piano Risorse e Obiettivi) 2021-2023; 

 n. 61 del 27-08-2021 avente ad oggetto: “AGGIORNAMENTO P.R.O. (PIANO RISORSE 

OBIETTIVI) 2021 - 2023”; 

 n. 76 del 13-12-2021 avente ad oggetto: “Aggiornamento P.R.O. (Piano Risorse Obiettivi) 

2021 - 2023”; 

 

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e 

successive modifiche e integrazioni”; 

 

D E T E R M I N A 

1. di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, in via definitiva, i contributi indicati;  

3. di impegnare, per i motivi in preambolo esplicitati, a favore delle locali associazioni ed enti 

operanti nel settore culturale, sportivo, sociale e associazioni combattentistiche che collaborano 

con il Comune di Tonezza del Cimone, la somma complessiva di € 13.321,18; 

4. di dare atto che: 

a. l’importo complessivo di € 13.321,18 trova copertura al capitolo n° 105098/3 “Ad altri: 

interventi diversi emergenza COVID-19” codice 07.01-1.04.04.01.001 del Bilancio di 

gestione 2021; 



DETERMINAZIONE N. 248 del 28-12-2021 - Area Amministrativa n. interno 87  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

b. la somma totale dei contributi ammessi corrisponde a complessivi € 13.321,18; 

c. che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area finanziaria ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

5. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare i contributi a favore delle associazioni come 

da elenco sotto riportato: 

ASSOCIAZIONE TOTALE PUNTI IMPORTO TOTALE 

Associazione Giovani Tonezza 99 € 6.280,00 

Sci Club Tonezza A.D. 34 € 2.157,00 

Associazione Nazionale Fante Sez. Tonezza del Cimone 20 € 1.269,18 

Comitato Volontario di Protezione Civile di Tonezza 28 € 1.776,00 

Gruppo Alpini Tonezza del Cimone 29 € 1.839,00 

 
TOTALE € 13.321,18 

6. provvedere alla pubblicazione sul portale istituzionale dell’ente dei dati connessi al presente 

provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione oggetto del presente provvedimento avverrà entro 

il 31 dicembre 2021. 

 

 

IL Resp. dell'Area Amministrativa 

Rag. BERTAGNOLI FRANCO 

 



DETERMINAZIONE N. 248 del 28-12-2021 - Area Amministrativa n. interno 87  -  pag. 4  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 

DETERMINAZIONE  

NR. 248 del 28-12-2021 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

Cig: N°  

 

 lì 28-12-2021 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

f.to Sbabo Francesca 

 

 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Impegno N.   336 del 28-12-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 07.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo     105098 Articolo     3 AD ALTRI: INTERVENTI DIVERSI EMERGENZA COVID-19 

Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER 
LATTIVITA ORDINARIA AD ASSOCIAZIONI ED ENTI OPERANTI NEL SETTORE 
CULTURALE, SPORTIVO, SOCIALE E ASSOCIAZIONI COMBATTENTISTICHE 

Importo  2021 €. 13.321,18 

Beneficiario       156   DIVERSI 

 

 

 

 

 


